Camara Municipal

ESTADO DO CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ

Cada vez mais perto do povo!

REQUERIMENTO N° é}) /2020

Senhor Presidente,

camara Municipal de Cruz
APROVAD0,., ... ?,2LJ

Em: t:2/ / tJ ,l ~ --~-~
Senhores Vereadores,

O Vereador, infra firmado, vem, respeitosamente, REQUERER, em
conformidade e de acordo com o Regimento Interno desta Casa Legislativa,
que, ap6s ouvido o Plenario, seja encaminhado offcio ao Prefeito Municipal,
solicitando a realizaçao de obras de construçao de estrada piçarra na estrada
atualmente existente que passa da pista até o C6rrego das Panelas, e ainda
criar um ramal desta pista para o C6rrego dos Anas, de modo a beneficiar o
tratego e a populaçao locais.

JUSTIFICA TIVA

É de extrema importancia que sejam realizadas obras e melhorias que
venham em beneficio de toda comunidade cruzense. Neste sentido, apresenta
se a presente reinvindicaçao, a pedido dos moradores locais, da realizaçao de
obras acima descritas.

Isto porque, atualmente, os moradores e visitantes devem se deslocar
pelo barro e enfrentam problemas com o p6, ficando numa situaçao muito diffcil
e de desconforto. Com a piçarra, os pedestres e motoristas teriam melhores
facilidades.

Salientamos, ainda, que da forma como esta, nos dias de chuva, agua
corre pela rua danificando-a e formando grandes proporçoes de barro e

racos, necessitando constantemente de reparos, onerando os cofres publicos,
usando riscos à saude publica.

Sala das Sessoes da Camara Munlcipal de cruz, 19 de Fevereiro de 2020.

GERALDO MARQUES DA CUNHA
VEREADOR

Lindo~ Silveiro
Presidente

A v. Deputado Amadeu Filomena, s/n - Praça dos Tres Poderes - CEP 62595-000
Fone: (88) 3660.1216- Cruz- Ceara